
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34092 Sexta-feira, 17 DE JANEIRO DE 2020

PORTARIA Nº 4451/2019-DAF/CGP,DE10/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2019/492476;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
PORTARIA 3483/2019, conforme os novos valores estabelecidos pela 
PORTARIA nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 
34023 de 30/10/2019 aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento no período de 29/10 à 07/11/2019.

nome matricula
Denise de Souza Matos 57176007 /3

Jammerson Ferreira Lopes 57227487 /1
Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563 /2

Mauro Moura da Silva 54195728 /2
Cláudia dos Santos Menezes 57230594 /1

Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357 /1
Peter Mendes Pereira 57226369 /1

Raimundo da Costa Cunha 57198617 /1
Melquizedec dos Santos Andrade 54189205 /2
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573 /2

Gilvan Rabelo Normandes 57193929 /2
Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 515550
..

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
Nº 2019/339        Data 20.02.2019

ORIGEM: FISP      DESTINO: PCPA
Descrição: NOBREAK 0,7KVA, SENOIDAL, BIVOLT,
ON LINE
RP:49482 a 49581
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS -
DIRETOR E ORDENADOR DO FISP
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS -
DELEGADO GERAL DA PCPA

Protocolo: 515427
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS

Nº 2019/336        Data 20/02/2019
ORIGEM: FISP      DESTINO: PCPA
Descrição: NOBREAK 0,7KVA, SENOIDAL, BIVOLT,
ON LINE
RP: 49242 a 49321
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS -
DIRETOR E ORDENADOR DO FISP
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS -
DELEGADO GERAL DA PCPA

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
Nº 2019/337        Data 20/02/2019

ORIGEM: FISP      DESTINO: PCPA
Descrição: NOBREAK 0,7KVA, SENOIDAL, BIVOLT,
ON LINE
RP: 49322 a 49401
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS -
DIRETOR E ORDENADOR DO FISP
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS -
DELEGADO GERAL DA PCPA

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
Nº 2019/338        Data 20/02/2019

ORIGEM: FISP      DESTINO: PCPA
Descrição: NOBREAK 0,7KVA, SENOIDAL, BIVOLT,
ON LINE
RP: 49402 a 49481
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS -
DIRETOR E ORDENADOR DO FISP
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS -
DELEGADO GERAL DA PCPA

Protocolo: 515426
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS

Nº 2019/330        Data 20.02.2019
ORIGEM: FISP      DESTINO: PCPA
Descrição: NOBREAK 0,7KVA, SENOIDAL, BIVOLT,
ON LINE
RP: 48762 a 48841
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS -
DIRETOR E ORDENADOR DO FISP
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS -
DELEGADO GERAL DA PCPA

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
Nº 2019/331        Data 20.02.2019

ORIGEM: FISP      DESTINO: PCPA
Descrição:  NOBREAK 0,7KVA, SENOIDAL, BIVOLT,
ON LINE
RP: 48842 a 48921
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS -
DIRETOR E ORDENADOR DO FISP
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS -
DELEGADO GERAL DA PCPA

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
Nº 2019/332        Data 20.02.2019

ORIGEM: FISP      DESTINO: PCPA
Descrição: NOBREAK 0,7KVA, SENOIDAL, BIVOLT,
ON LINE
RP: 48922 a 49001
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS -
DIRETOR E ORDENADOR DO FISP
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS -
DELEGADO GERAL DA PCPA

Protocolo: 515423
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS

Nº 2019/333        Data 20.02.2019
ORIGEM: FISP      DESTINO: PCPA
Descrição: NOBREAK 0,7KVA, SENOIDAL, BIVOLT,
ON LINE
RP: 49002 a 49081
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS -
DIRETOR E ORDENADOR DO FISP
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS -
DELEGADO GERAL DA PCPA

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
Nº 2019/334        Data 20/02/2019

ORIGEM: FISP      DESTINO: PCPA
Descrição: NOBREAK 0,7KVA, SENOIDAL, BIVOLT,
ON LINE
RP: 49082 a 49161
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS -
DIRETOR E ORDENADOR DO FISP
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS -
DELEGADO GERAL DA PCPA

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
Nº 2019/335        Data 20/02/2019

ORIGEM: FISP      DESTINO: PCPA
Descrição: NOBREAK 0,7KVA, SENOIDAL, BIVOLT,
ON LINE
RP: 49162 a 49241
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS -
DIRETOR E ORDENADOR DO FISP
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS -
DELEGADO GERAL DA PCPA

Protocolo: 515424
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 059 /2020-CGP/SEAP                                         
BELÉM, 10 DE JANEIRO DE 2020.

O Corregedor-Geral Penitenciário, no uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO não precluir a extinção do poder disciplinar da Adminis-
tração depois de esgotado o prazo para término dos trabalhos da comis-
são, necessário se faz a concessão de novos e subsequentes prazos para 
a elucidação dos fatos sob apuração, com espeque na busca da verdade 
material, e à luz de princípios como os da efi ciência, moralidade e duração 
razoável do processo;
CONSIDERANDO que a análise dos autos demonstra ter a Comissão en-
vidado todos os esforços necessários no sentido da instrução e conclusão 
do feito;
CONSIDERANDO ser pacífi co o entendimento do Superior Tribunal de Jus-
tiça no sentido da não conclusão do processo administrativo disciplinar no 
prazo legal não constituir nulidade;
RESOLVE:
Art. 1º - REDESIGNAR a Comissão composta por BRUNO COSTA PINHEI-
RO DE SOUSA, Corregedor do Interior – Presidente; SAIDY MERCES DOS 
SANTOS DIAS, Consultora Jurídica do Estado – membro; ANDRÉ RICARDO 
NASCIMENTO TEIXEIRA, Procurador Autárquico do Estado – membro; para 
dar continuidade à apuração dos autos da Sindicância Administrativa Dis-
ciplinar nº 5135/2019-CGP/SEAP, estabelecendo o prazo de 60 dias para 
a conclusão.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário

Protocolo: 515324


